

Hvordan skal vi tænke golf?



HERNING GOLF KLUB

Course Management Gruppe 1 – Hcp 36+

Der er mange måder at spille golf på, men det er altid en god ide at have en plan for det, som man ønsker at udføre. Her er et bud på hvilke overvejelser, som du, som herrespiller, bør gøre dig, når du spiller banen, for at få en god oplevelse og forhåbentligt en forbedret score på runden.

Her tages der udgangspunkt i, at spilleren formår at få løftet bolden, at spilleren ligger i HCP 36 med 35 tildelte ekstra slag og spiller fra Tee 50.

Teestedet er taget ud fra hvad DGU anbefaler, at de forskellige HCP grupper bør spille fra.

Herre: Tee 50

Hul 1: Par 4 – 279m Spilleren har 2 ekstra tildelt slag på dette hul.

Et teeslag, der skal overstås. En anelse nervøsitet da der kigges fra klubhuset og medlemmer der passerer forbi lige bagved. Det gælder om at komme godt fra tee, så vælg det redskab, som du føler dig allermost tryk ved. Om det er et 7 jern, 5 jern, en hybrid, driveren eller noget andet er lige meget, bare du kommer sikkert ud i banen. 2. slaget er nemlig det afgørende for, om green kan nås i 3 eller 4 slag. Det, der skal tages højde for i 2. slaget, er hjørnet på træerne i højre side af hullet. Forbi eller rundt om hjørnet i fairway lægger op til en god mulighed for at nå green i 3 slag, hvilket er 1 slag bedre en HCP. Sker det, at green ikke bliver destinationen efter 3. slag, skulle der gerne være mulighed for det i 4. slag.

Hul 2: Par 5 – 448m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Det sværeste hul på banen. Fra start på hullet skal der lægges en taktik, der sikrer, at du kommer sikkert over åen midt på hullet. Det ekstra slag er vigtigt i forhold til at få point på hullet, så vi skal helst undgå at tage et drop ved åen. Vi skal tænke HCP nøgle 1 som et hul, hvor vi kan "nøjes" med 2 point, da det er vurderet til at være det sværeste på banen. Mit bedste bud på at spille dette hul er, at give sig muligheden for at slå over åen i 2 slag. Hvis det skulle ske, at teeslaget er en anelse middelmådigt, så skal taktikken være at lægge op til, at 3. slaget kan være langt over åen. Udover åen spiller hullet langt, men der er masser af plads hele vejen op til green. Forsøg at få dit indspil til at ske fra venstre.

Hul 3: Par 3 – 133m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

God chance for at lave nogle points på dette hul. Det, der skal tages højde for, er de farer, der ligger placeret rundt om green, bunkers! Vi skal prøve at bruge udelukkelsesmetoden på dette hul, dvs. at vi skal kigge mod venstre side af hullet. Hvis du kan slå et slag, der flyver de 133m, synes jeg, at du skal gå efter green, men det skader ikke at holde bolden væk fra højre side, hvor der ligger en bunker, der har fanget mange bolde igennem tiden eller længere ude hvor der ligger en vandhazard. Så giv dig selv chancen for at ligge på green i maks. 2 slag.

Hul 4: Par 4 – 339m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

HCP nøgle 5 på banen. Vi kender alle til lysten til at skifte til en gammel bold på dette hul, hvis den nu skulle finde på at flyve i vandhazarden. Der er en grund til, at den har nøgle 5 på banen. Dette hul er svært, og vi skal tænke på det som svært. Så det gør ikke noget at spille dette hul defensivt i 2 slag ud på halvøen, og derefter videre over åen og efter green. Dette hul er i min mening et af dem vi skal sige 6 slag = 2 point – dejligt! Og så videre.

Hul 5: Par 5 – 434m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Et langt hul med en å på tværs. Igen et hul, der lægger op til, at man lægger en taktik fra teestedet. Der er masser af plads på dette hul, og jeg vil derfor anbefale, at du tænker på hvor mange slag, der realistisk skal til for at komme over åen 125m før green, da denne spiller den største rolle. Er det 3, 4 eller 5 slag? Er bolden placeret 20m kort af åen, er der en god mulighed for at komme tæt på green.

Hvordan skal vi tænke golf?



HERNING GOLF KLUB

Course Management Gruppe 1 – Hcp 36+

Hul 6: Par 3 – 110m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Puha – ikke slå til højre, ikke slå til højre! – interessant tankegang. Hvis vi ser bort fra vandet i højre, hvad har vi så? En fin fairway klipning lidt kort af green og omkring 10-15m plads venstre om green. I dit tilfælde er der ingen, der siger, at du SKAL ligge på green i 1. slag. Hvad skal der til for at være på green i 2 slag? = 1 slag bedre end dit HCP.

Hul 7: Par 4 – 209m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Et kort, men "tricky" lille hul. Vi bruger igen udelukkelsesmetoden, da vi skal undgå en bold i vandet. Slå derfor ud med dit sikreste redskab, da målet er at få bolden til at flyve ca. 110-135m ud i retning af green. Det giver omkring 70m til green, og du er ikke i fare for at ramme eller nå op til en vandhazard. Herfra skal målet være at få bolden over åen, der løber på tværs. Vælg det redskab, som du føler er nemmest at få bolden i luften med. Bolden skal flyve ca. 50m for at komme over åen (Det svarer til rødt flag på Driving Rangen). Der må selvfølgelig gerne slås efter green, hvis det er det, der føles nemmest med et 7 jern eller lignende.

Hul 8: Par 4 – 322m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Afsted skal den! Et længere Par 4 hul med en fairway bunker i venstre side, der kan nås i teeslaget for enkelte spillere. Der er plads i højre side, så det gør ikke noget, at man tænker lidt på det næste slag, der skal slås. Udover bunkeren må der gerne tænkes på at komme langt frem på fairway, da hullet godt kan føles lidt langt.

Hul 9: Par 4 – 274m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Skod træ! Problemerne på dette hul ligger i højre side hele vejen op til green. Jeg vil derfor anbefale, at der spilles i retning af træet i midt/venstre side af fairway. Åen, der ligger lige før træet, kræver et udslag, der flyver ca. 120m. Hvis du ikke føler, at du er sikker på at flyve bolden 120m, er der mulighed for at slå bolden ud kort af åen, og videre derfra. Omkring green ligger der igen fare i højre side i form af en vandhazard, så hold til venstre for et nemmere indspil.

Hul 10: Par 3 – 135m Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.

Vælg dit sikreste redskab i baggen, og det må gerne være et langtslående et af slagsen. Jo længere du frem; jo nemmere bliver det næste slag ind til green.

Hul 11: Par 4 – 237m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Bolden skal bevæge sig mellem 100-125m i retning af træerne, der står i kanten af søen. Hvis teeslaget bliver for langt, snævrer hullet sig lige så stille ind, og bliver svært at ramme. 2. slaget kan derfor placeres i venstre side af fairway op mod green, for at undgå søen i højre side. I tilfælde af manglende længde i udslaget fra teestedet, kan det igen anbefales at holde bolden i venstre side, da hullet skråner ned mod vandhazarden.

Hul 12: Par 3 – 97m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Flyv! Et slag på 85m skal nok komme over vandet på hul 12. Der bliver slået ind til en smal og lille green, og der skal derfor tages højde for, at der muligvis kan komme en misser. Der vil jeg anbefale at sigte efter højre side af green, også selvom flaget står i venstre side. Bunkeren i venstre side kan gøre det næste slag besværligt. Mange i din handicapgruppe vil hellere ligge på græs frem for en bunker med stejl kant.

Hul 13: Par 4 – 322m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Et langt og lige hul med en hævet green. Her vil jeg anbefale at bruge pladsen, hvilket vil sige, at du gerne må tage det tunge artilleri frem, og forsøge at komme så langt frem som muligt. Venstre side er

Hvordan skal vi tænke golf?



HERNING GOLF KLUB

Course Management Gruppe 1 – Hcp 36+

foretrukket. Er stien passeret efter 2. slag, er der gode muligheder for at lave point på dette hul, men husk, at den hævede green kan tage lidt af dit indspil, hvis du rammer før green, og bolden skal trille på.

Hul 14: Par 5 – 384m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Lige ud ad landevejen! God plads hele vejen op til green. Vær opmærksom på åen samt vandhazarden i højre side ved green. Kend din længde, inden du slår op mod green for at undgå dumheder, og smide slag væk i vandhazarden. 15m før åen og søen ligger 50m mærket, der angiver længden til green forkant. Det svarer til at slå efter rødt flag på træningsbanen. Det er en god huskeregel.

Hul 15: Par 4 – 243m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Her er der igen en å og en vandhazard at tage højde for. Som tidligere nævnt, kan det også her hjælpe at lave en strategi for at komme over vandhazarden i 3 slag eller 2. slaget hvis du hører til de længereslående. Undgå så vidt muligt at give slag væk ved at slå i vandhazarden. Efter vandhazarden er der et 30m område, som du kan bruge som landingsområde for 2. eller 3. slaget før du når op til green.

Hul 16: Par 5 – 393m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Med Out of Bounds hele vejen op langs højre side er det vigtigt, at du tænker på, hvor du vil ligge efter dit andet slag. Et godt udgangspunkt er at være i nærheden eller lige have passeret stien efter 2. slaget. Det giver dig mulighed for at slå frit på 3. slag, og for at spille rundt om søen, der ligger før green i venstre side. Passeres vandhazarden i venstre side af hullet, er der fint med plads omkring green. Vi har her med at gøre HCP nøgle 2, hvilket betyder, at vi godt må tænke på at "nøjes" med 2 point.

Hul 17: Par 4 – 295m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Et dejligt hul med mange muligheder. En mulighed er dog at dele hullet op i 3 fornuftige afsnit. Kom godt afsted fra teestedet med et redskab, som du føler dig sikker på, samtidig med at det er et af de længstslående. Dit 2. slag skal du forsøge at placere, så dit 3. slag giver en god indgang til green. Husk på at indgangen til green er smal med en bunker på venstre side og vandhazard på højre side. Find længden, der passer dig i 3. slaget, det kan være 60, 80, 100m, osv. Målet er at give dig selv muligheden for at komme på green eller tæt på green i 3 slag (1 slag bedre end dit HCP) og slippe for at skulle spille over bunkeren.

Hul 18: Par 4 – 287m Spilleren har 2 ekstra tildelte slag på dette hul.

Den store finale! Med Out of Bounds i venstre side af hullet skal vi helst kigge ned ad midten eller højre side af fairway. Et godt udgangspunkt på dette hul er at placere sig omkring stien på vej mod træningsbanen i 2 slag. Ligger du til at placere dig nærmere vandhazarden foran green i 2 slag, så giv dig selv muligheden for at komme over vandhazarden i 3 slag. Ligger du ved stien i 2 slag, skal du tage en beslutning om at gå efter at komme over vandhazarden eller placere dig fremme til højre, kort af vandhazarden i højre side. Dette er en beslutning, der kan tages ud fra hvordan, bolden ligger, og din egen tro på dine præstationer.